渝教高函〔2014〕66号
重庆市教育委员会

关于做好2014年重庆市成人高等教育

部分基础课程水平测试工作的通知

各普通高校、成人高校：

为加强对我市成人高等教育教学质量的监控和办学水平的评估，根据市教委《关于在重庆市成人高等教育和高等职业教育中推行部分基础课程水平测试和技术基础课程抽查考试的通知》（渝教高〔2002〕14号）精神，经研究，2014年重庆市成人高等学历教育部分基础课程水平测试，将分别于2014年6月28-29日和2014年12月27-28日（如有变化另行通知）举行（考试具体安排另行通知）。现将有关事项通知如下：

一、考试科目

应用写作、英语、计算机应用基础

二、考场设置

考场设置采取定点设置考点考场，学校根据学生所在地域，有组织地选择就近“定点考点”参加水平测试。非正式公布的“定点考点”不得承办成人高等教育基础课程水平测试。“定点考点”确定办法见附件。

三、报名及软件培训

（一）报名程序

首先由各高校组织本校学生报名，然后由学校统一向各承办“定点考点”的学校报名，最后由各承办“定点考点”学校到市教委考务办公室报名。

（二）报名软件培训

5月30日和11月28日下午3：00在重庆航天职业技术学院（原重庆电子职业技术学院）继续教育学院举行“重庆市成人高等教育部分基础课程水平测试报名数据录入工作培训班”和“考务管理工作人员考前培训会”，并发放“考务管理软件”光盘。请各校主管考务工作的负责人和微机录入人员务必到会。

四、监考与考场纪律

每考室安排一名主考教师和一名监考教师，由“定点考点”承办学校及有关院校选派，由承办学校安排。同时，每五个考室安排一个考场巡视人员，负责考场秩序和疏散其他闲杂人员。

各“定点考点”承办学校分管成人高等教育的校（院）长是基础课程水平测试考试工作的第一责任人，应认真抓好“定点考点”的考试组织和考务工作。

请各校务必通知考生一律凭本人《居民身份证》（或《学生证》）和《准考证》进入考场参加考试，无双证者不能参考。如学校未通知考生，责任由学校负责人承担。

各考点负责在考试前对监考教师进行监考工作纪律教育。对监考工作不负责任或违反纪律的教师，市教委将进行通报批评。各考点同时应做好学生考风、考纪教育；每门课开考前10分钟，应向考生宣读考试纪律；对在考试中违纪作弊的学生，各校要按照有关管理规定，给予严肃处理。

为了加强考试管理，促进良好的考风考纪建设，我委将会同市级有关部门组织督考小组深入考场巡考，还将举行“重庆市成人高等教育基础课程水平测试优秀定点考点”评选活动。对优秀的“定点考点”，将给予通报表扬和奖励；对不合格的“定点考点”，将进行通报批评和取消 “定点考点”的资格。

五、实施方案
请各高校认真按《2014年重庆市成人高等教育部分基础课程水平测试工作实施方案》（见附件）组织好本次基础课程水平测试工作。

附件：1.2014年重庆市成人高等教育部分基础课程水平测试工作实施方案
2.重庆市成人高等教育基础课程水平测试报名汇总表（一）
3.重庆市成人高等教育基础课程水平测试报名汇总表（二）
4.重庆市成人高等教育基础课程水平测试“定点考点”申请表
5.2014年重庆市成人高等教育基础课程水平测试工作安排间表
                        重庆市教育委员会
2014年4月21日
附件1
2014年重庆市成人高等教育

部分基础课程水平测试工作实施方案
为了做好2014年重庆市成人高等教育部分基础课程水平测试工作，制定本方案。

一、考试科目及时间

	考试次数
	科  　　    时间

目

日期
	上   午
	下   午

	第一次
	6月28日
	（9：00—11：00）

应用写作
	（2：30—4：30）

英     语

	6月29日
	（9：00—10：30）

计算机应用基础
	从1：30开始，计算机应用基础课程的上机考试

	第二次
	12月27日
	（9：00—11：00）

应用写作
	（2：30—4：30）

英     语

	12月28日
	（9：00—10：30）

计算机应用基础
	从1：30开始，计算机应用基础课程的上机考试

注：1.所有考试均采用“答题卡”进行答题。

请各校认真培训学生，各承办“定点考点”高校认真培训考点的监考教师，在考试中切勿将“答题卡”涂错；凡由填涂“答题卡”错误引起阅卷结果有误的，责任由学校和考生自负。

2.《计算机应用基础》课程的笔试考试时间90分钟；《计算机应用基础》课程的上机考试时间60分钟，每批间隔15分钟。每考点必须在六批内安排学员进行上机考试。

二、考场设置

为了加强考试管理，促进考风考纪建设，基础课程水平测试采取定点设置考点考场，学校根据学生所在地域，有组织地选择就近“定点考点”参加水平测试。未在我委公布的“定点考点”范围的学校和单位不得承办成人高等教育基础课程水平测试。

“定点考点”原则上设在高校内，没有高校的区县，原则上一个区县只能设置一个“定点考点”，每个“定点考点”由一所高校负责考务管理。

各“定点考点”的承办权由各高校根据本校实际情况，向我委提出申请，我委审查确定。“定点考点”承办高校一旦确定，承办高校全面负责“定点考点”的考务管理工作。请各高校根据实际情况，应于5月23日和11月21日前将承办“定点考点”的书面报告和《重庆市成人高等教育基础课程水平测试“定点考点”申请表》（附表4）报我委高教处。逾期不报，视为自动放弃承办资格。我委将适时公布全市所有的“定点考点”和“定点考点”的承办高校。

各考点按每考室30人，一人一桌的规定（考生座位间距应在50—80厘米）编排考生座位，不足30人的应单独设置一个考室。任何考点不得例外。

三、报名及软件培训

（一）报名程序和要求

1.水平测试报名程序

首先由各高校组织本校学生报名，然后由学校统一向各承办“定点考点”的学校报名，最后由各承办“定点考点”学校到市教委考务办公室报名。

2.水平测试报名规定和要求

（1）各校在组织学生报名时，应按重庆市物价局《关于核定重庆市成人高等教育和高等职业教育部分基础课程水平测试收费标准的复函》（渝价函〔2002〕43号）的规定，《英语》和《应用写作》按每人次20.00元（其中：学校留用10.00元。主要用于：租借考试场地费、监考人员补助费、考场服务工作人员补助、考务工作期间工作人员补助费和运送试卷、考场监督工作人员差旅费等）、《计算机应用基础》按每人次25.00元（其中：学校留用15.00元。主要用于理论和上机考试的租借考试场地费、监考人员补助费、考场服务工作人员补助、考务工作期间工作人员补助费和运送试卷、考场监督工作人员差旅费等）的标准收取。

（2）各校到各承办“定点考点”的学校报名时，需报一份加盖学校公章的，按统一表格式打印的基础课程水平测试报名汇总表（一）（附表2）和相应的软盘；按“考务管理软件”的格式打印学员报名表和数据磁盘，应分别于6月6日和12月5日前完成。同时，参考学校向“定点考点”的承办学校按《英语》和《应用写作》每人次17.00元交纳考务费；《计算机应用基础》按每人次20.00元交纳考务费。

3.各承办“定点考点”的学校到市教委考务办公室报名时，需报一份加盖承办“定点考点”学校公章的，按统一格式打印的基础课程水平测试报名汇总表（二）（附表3）和相应的软盘；按“考务管理软件”的格式打印学员报名表和数据磁盘，于6月13日和12月12日上午9：00—12：00到市教委报名。逾期不再办理。同时，“定点考点”承办学校向市教委考务办公室，按《英语》、《应用写作》和《计算机应用基础》每人次10.00元交纳考务费。

（二）报名软件培训

为了规范和做好我市成人高等教育部分基础课程水平测试的报名和考务管理工作，定于5月30日和11月28日下午3：00在重庆航天职业技术学院（原重庆电子职业技术学院）培训部举行“重庆市成人高等教育部分基础课程水平测试报名数据录入工作培训班”和“考务管理工作人员考前培训会”，并发放“考务管理软件”光盘。请各校主管考务工作的负责人和微机录入人员务必到会，与会者每人缴纳资料和培训费200.00元。

附件2
重庆市成人高等教育基础课程水平测试报名汇总表（一）

报名学校名称：                      （学校公章）                       报名时间：     年    月    日

“定点考点”地点                                   “定点考点”承办学校的名称

	参考学校
	联系人
	联系电话
	英  语
	应用写作
	计算机应用基础

	考场人数
	起、止准考证号码
	考场人数
	起、止准考证号码
	考场人数
	起、止准考证号码

	（1）
	（2）
	（3）

	（4）
	（5）
	（4）
	（5）
	（4）
	（5）

填表说明：一、每个“定点考点”填一式两份，报名时一份交“定点考点”承办学校，另一份参考学校留存。
二、请各校认真、准确填报表中相关栏目。凡因学校填报数字有误，所引起的考场安排和试卷发放错误，责任由学校负责人承担。

三、表中的编号说明：（1）为“参考主办院校的全称（不能填校外点的名称）”，如“重庆理工大学”；（2）为“参考主办院校在该“定点考点”片区考务负责人的姓名”； （3）为“参考主办院校在该“定点考点”片区考务负责人的联系电话”；（4）为“该考场的考生人数”（5）为“参加该“定点考点”考试的起、止准考证号码”。

四、请各校按“样表”用word文档录制，报名时将打印的表格和相应的软盘交“定点考点”承办学校。

附件3
重庆市成人高等教育基础课程水平测试报名汇总表（二）

“定点考点”承办学校名称：                      （学校公章）                   报名时间：    年    月   日

“定点考点”考场名称：                          “定点考点”考场具体地址或地理位置：

“定点考点”承办学校考务工作负责人姓名：                                  联系电话：

	考场地点
	联系人
	联系电话
	英  语
	应用写作
	计算机应用基础
	计算机上机考试批次及批次人数

	考场人数
	起、止准考证号码
	考场人数
	起、止准考证号码
	考场人数
	起、止准考证号码
	一批
	二批
	三批
	四批
	五批
	六批

	（1）
	（2）
	（3）
	（4）
	（5）
	（4）
	（5）
	（4）
	（5）
	（6）

填表说明：一、每个“定点考点”承办学校填一式两份，报名时一份交市教委考务办公室，另一份承办学校留存。
二、请各“定点考点”承办学校认真、准确填报表中相关栏目。凡因学校填报数字有误，所引起的考场安排和试卷发放错误，责任由学校负责人承担；

三、表中的编号说明：（1）为““定点考点”“的名称（2）为“该考场考务负责人的姓名”； （3）为“该考场考务负责人的联系电话”；（4）为“该考点的考生人数”；（5）为“该考点的起、止准考证号码”；（6）为“该考点每一批次的确切考生人数”

四、请各校按“样表”用word文档录制，报名时将打印的表格和相应的软盘交市教委高教处。

附件4
重庆市成人高等教育基础课程水平测试
“定点考点”申请表

	承办考点学校基本情况
	学校名称

	通信地址

	负责人姓名

	职务

	联系电话

	考务负责人姓名

	职务

	联系电话

	数据统计
	年级
	在校生数
	《英语》拟参考数
	《写作》拟参考数
	《计算机》拟参考数

	拟设“定点考点”基本情况
	考点名称

	详细地址

	考点负责人姓名

	职务

	联系电话

	考务负责人姓名

	职务

	联系电话

	数据统计
	《英语》拟参考数
	《写作》拟参考数
	《计算机》拟参考数
	最大容纳参考人数
	理论考试标准考室（间）
	听力设备
	上机考试的计算机（台）

	考务管理模式

	监考教师安排

	设置考点承诺：

1、严格按市教委的要求，认真组织和管理好基础课程水平测试的考务工作；

2、一视同仁对待在本考点参考的所有考生；

3、对监考工作不负责任的人员进行严肃处理，对不遵守考试纪律的考生敢抓、敢管；

4、由于“考风、考纪”所造成的社会不良影响，一切责任由我校承担。

主管成人高等教育校（院）长签字：

      年     月     日

	承办学校意见：

学校公章（盖章）

年      月     日
	市教委意见：

市教委盖章（公章）

年      月      日

注：每个“定点考点”一式两份

附件5
2014年重庆市成人高等教育基础课程水平
测试工作安排时间表

	工作项目
	工作地点
	第一次时间安排
	第二次时间安排
	备注

	“定点考点”的申报
	市教委
	5月23日前
	11月21日前

	考务工作培训
	重庆航天职业技术学院（原重庆电子职业技术学院）
	5月30日
	11月28日

	学校报名
	承办高校
	6月6日
	12月5日

	到考务办公室报名
	市教委
	6月13日
	12月12日

	考试时间
	“定点考点”
	6月28、29日
	12月27、28日
	如有变化另行通知

- 10 -
- 7 -